
 1 

D.D.A.  n. 000005 /Area 6 
  

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Area 6 – Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 
 

 

* * * * 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 6 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.R. n.70/1979 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 - art. 7; 
VISTA la Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 3 “legge di stabilità regionale”; 
VISTA la Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva “il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2016”; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 con cui, ai fini della gestione 

e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli ed ove necessario in 
articoli; 

VISTE le quietanze della Cassa Regionale Mod. 43/TES contabilizzate fino al mese di novembre 
2016, competenza esercizio 2016, afferenti al capo 18, capitoli 1770, 1861, 1983, 1984, 4461, 
4462, 1729 e 4484; 

VISTE le somme accertate con D.D.A. 2793/Area 6 del 15 novembre 2016, e relativo 
all’accertamento delle entrate al 31 ottobre 2016; 

VISTO  il D.D.A. n. 3386 del 29/12/2016 registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 1863 del 
30/12/2016 

VISTA  l’Avvertenza della Ragioneria Centrale prot. n. 877 del 30/12/2016 che evidenzia la necessità 
di procedere alla rettifica di €. 6.324,00 all’importo registrato al cap. 4462 – prov. Di Trapani – 
a seguito di storni per annullamento relativo alle quietanze n. 4329 e 6488;   

VISTA la Circolare 19/2016 emessa con prot. 33838 del 11 luglio 2016 dal Dipartimento Regionale 
Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – che dispone, tra l’altro, l’obbligo di 
provvedere all’emissione dei decreti di accertamento e/o contabilizzazione del “riscosso” e 
“versato” per le entrate proprie di fondi regionali affluite alla Cassa regionale entro il 
30/06/2016 e che successivamente tale attività deve avvenire con cadenza mensile; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) L’importo accertato al n. 22 relativo al cap. 4462 – prov. Di Trapani – a seguito di storni per 
annullamento relativo alle quietanze n. 4329 e 6488 è modificato come appresso indicato: 



Atti e fattispecie di 

accertamento e 

riscossione

Somme Accertate 

con D.D.A. 

2793/Area 6 del       

15 novembre 2016

Somme accertate in 

Conto  Competenze                 

- periodo                        

1 - 30 novembre

Di cui: somme 

riscosse e versate 

da contabilizzare 

RETTIFICA DA 

ACCERTAMENTO N. 

22

SOMMANO AL 

30/11/2016

TOTALE CAPITOLI 

AL 30/11/2016

(€)  (€) (€) (€) (€)

18 4462
Quietanze Cassa 

Reg.le TRAPANI
14.444,63 479,00 479,00 -6.324,00 8.599,63

8.599,63

Art. 2)

Capo Capitolo

Palermo lì  11 gennaio 2017 Il Dirigente dell'Area 6

(arch. Tommaso Cusumano )

TOTALE CAPITOLO 4462

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della l.r. 12 agosto 2014 n. 21 e sarà

trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e le relative contabilizzazioni. 

F.to


